ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЪЕЛ РАЙОНĚ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУРХАН

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2021 ç. нарăс уйăхĕн 12 - мĕшĕ 7 №
Турхан  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» февраля 2021 г. № 7
село Тарханы

	О внесении изменений в постановление администрации Тарханского сельского поселения от 08.11.2016 № 59 «Об утверждении муниципальной программы Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тарханского сельского поселения от 25 декабря 2015 г. № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарханского сельского поселения», в целях приведения муниципальную программу в соответствие  с решением Собрания депутатов Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 18.12.2020 № 2 «О бюджете Тарханского сельского поселения Батыревского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Тарханского сельского поселения от 08.11.2016 № 59 ««Об утверждении муниципальной программы Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2016-2025 годах составляет 1870,420 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 216,80 тыс. рублей;

в 2017 году – 182,503 тыс. рублей;

в 2018 году – 142,346 тыс. рублей;

в 2019 году – 143,846 тыс. рублей;

в 2020 году – 148,962 тыс. рублей;
в 2021 году – 207,770 тыс. рублей;

в 2022 году – 212,260 тыс. рублей;

в 2023 году – 205,311 тыс. рублей;
в 2024 году – 205,311 тыс. рублей;

в 2025 году – 205,311 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

2) абзац 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2016 - 2025 годах составляет 1870,420 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 216,80 тыс. рублей;

в 2017 году – 182,503 тыс. рублей;

в 2018 году – 142,346 тыс. рублей;

в 2019 году – 143,846 тыс. рублей;

в 2020 году – 148,962 тыс. рублей;
в 2021 году – 207,770 тыс. рублей;

в 2022 году – 212,260 тыс. рублей;

в 2023 году – 205,311 тыс. рублей;

в 2024 году – 205,311 тыс. рублей;

в 2025 году – 205,311 тыс. рублей.

3) Приложение № 3 к муниципальной программе Тарханского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» изложить согласно Приложению 1 к постановлению;

4) в Паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы Тарханского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	 Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2016 - 2025 годах составляет 1819,144 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 216,80 тыс. рублей;

в 2017 году – 131,227 тыс. рублей;

в 2018 году – 142,346 тыс. рублей;

в 2019 году – 143,846 тыс. рублей;

в 2020 году – 148,962 тыс. рублей;
в 2021 году – 207,770 тыс. рублей;

в 2022 году – 212,260 тыс. рублей;

в 2023 году – 205,311 тыс. рублей;

в 2024 году – 205,311 тыс. рублей;

в 2025 году – 205,311 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

5) абзац 1 раздела 4 подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы Тарханского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» изложить в следующей редакции:

прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2016 - 2025 годах составляет 1819,144 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 216,80 тыс. рублей;

в 2017 году – 131,227 тыс. рублей;

в 2018 году – 142,346 тыс. рублей;

в 2019 году – 143,846 тыс. рублей;

в 2020 году – 148,962 тыс. рублей;
в 2021 году – 207,770 тыс. рублей;

в 2022 году – 212,260 тыс. рублей;

в 2023 году – 205,311 тыс. рублей;

в 2024 году – 205,311 тыс. рублей;

в 2025 году – 205,311 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тарханского сельского поселения                                                                 А.М. Еремеев

Приложение 1

к постановлению администрации

Тарханского сельского поселения

от 12.02.2021 № 7

«Приложение № 3

к муниципальной программе Тарханского сельского

поселения Батыревского района «Управление

общественными финансами и муниципальным долгом»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» на 2016 - 2025 годы за счет средств бюджета Тарханского сельского поселения Батыревского района

	Статус
	Наименование

подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответствен- ный исполнитель,

 соисполни-
тели
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс.рублей

	Глав- ный распо- ряди- тель бюд- жетных средств
	Раз- дел, под- раз- дел
	Целевая статья расходов
	Груп- па (под- груп- па) вида рас- хо- дов
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа Тарханского сельского поселения Батыревского района
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Тарханского сельского поселения Батыревского района»
на 2016–2025 годы

	всего

	216,80
	182,503
	147,346
	148,846
	149,962
	207,770
	212,260
	205,311
	205,311
	205,311

	ответственный исполнитель –администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района

	соисполнитель – Финансовый отдел администрации Батыревского района

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Тарханского сельского поселения Батыревского района»
	всего

	216,80
	182,503
	147,346
	148,846
	149,962
	207,770
	212,260
	205,311
	205,311
	205,311

	ответственный исполнитель – администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района

	Основное

мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование бюджета Тарханского сельского поселения Батыревского района на очередной финансовый год и плановый период
	ответственный исполнитель – администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района
	993
	0111
	Ч410173430
	800
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Итого
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение доходной базы, уточнение бюджета Тарханского сельского поселения Батыревского района в ходе его исполнения с учетом поступлений доходов в бюджет Тарханского сельского поселения Батыревского района
	ответственный исполнитель – администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	Организация исполнения и подготовка отчетов об исполнении бюджета Тарханского сельского поселения Батыревского района, осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств
	ответственный исполнитель – администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности
	ответственный исполнитель – администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района
	993
	0203
	Ч410451180
	000
	216,80
	131,227
	142,346
	143,846
	148,962
	206,770
	211,260
	2041,311
	204,311
	204,311

	216,80
	131,227
	142,346
	143,846
	148,962
	206,770
	211,260
	204,311
	204,311
	204,311

	Основное мероприятие 5
	Реализация мер по оптимизации муниципального долга Тарханского сельского поселения Батыревского района и своевременному исполнению долговых обязательств
	ответственный исполнитель – администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

_1198160116